
 

 

 

 

 

 

木々の緑も色鮮やかになり、初夏の訪れを感じる季節となりました。新年度が始まり３

週間が経ちましたが、子どもたちは、新しい仲間、新しい担任にも慣れ、元気に学校生活

を送っています。今後とも、子どもたちが充実した学校生活を送ることができるよう、職

員一同励んで参りますので、保護者の皆様におかれましては、今年度も引き続き、学校教

育活動へのご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

 

 

諸費用の自動引き落としについて 

本校では、原則として毎月１日（郵便局が休業の場合は

翌営業日）に諸費用の引き落としをさせていただいており

ます。各学年の月々の徴収金額を「八事だより」でもお知

らせします。内訳は、｢学年だより｣でご確認ください。な

お、引き落としに当たっては、手数料が１０円掛かります

ので、集金額＋１０円の残高が通帳にあるかどうかご確認

いただきますよう、よろしくお願いいたします。さくら学

級につきましては、学年により金額が異なりますので、「さくら通信」をご覧ください。 

「なごやっ子あんしんメール」 

 通常、学校から保護者の皆様へのご連絡は、主に文書で行っておりますが、緊急を要 

する場合は、メール（もしくは電話）で連絡をさせていただく場合もございます。保護 

者の皆様には、メールの即時性をご理解いただき、ぜひ「緊急情報メール配信システム」

（なごやっ子あんしんメール）にご登録いただきますようお願い申し上げます。 

離任式 

４月１１日（火）に、離任式を行いました。昨年度までお世話になった教職員の方々を

お迎えして、最後のお別れをしました。子どもたちは、「今までありがとうございました。」

「これからも頑張ります。」と、最後の挨拶をして笑顔で見送ることができました。 

 

 

 

 

 

 

 

令和５年度 

 

 

 

                    http://www.yagoto-e.nagoya-c.ed.jp/ 

令和５年４月２６日 

名古屋市立八事小学校 

諸費用（５月分） 

引き落とし日 ５月１日(月) 

学 年 集 金 額 

１ 年 １１，２４２円 

２ 年 ５，６７０円 

３ 年 ５，４９０円 

４ 年 ６，１６０円 

５ 年 ５，４６０円 

６ 年 ６，１７０円 

 

明るく 強く 品高く 



今年度の週間課程表 

 


